[image: image1.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«22» декабря 2020 года                                                                                  №65

О внесении изменения в решение Совета

депутатов МО «Город Ивангород» от

24.03.2011 года  № 27 « Об утверждении

 Кодекса этики и служебного поведения

 муниципальных служащих МО
 «Город Ивангород»»
       В соответствии с федеральным законодательством о муниципальной службе и на основании протеста Кингисеппской городской прокуратуры от 06.11.2020 № 7-66-2020, Совет депутатов МО «Город Ивангород»

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 24.03.2011 года № 27 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»» (далее – решение) следующее изменение:

1.1.  Пункт 20 приложения к решению исключить.

1.2.  Пункты 21-27 приложения к решению считать соответственно 20-26.

1.3.  Пункт 26 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«26. Нарушение муниципальным служащим положений Кодекса в случаях, предусмотренных федеральными законами, влечет применение мер юридической ответственности.

Соблюдение муниципальными служащими положений Кодекса учитывается при проведении аттестаций, формировании кадрового резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных взысканий.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-сайт муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной организационно-правовой  комиссии  Совета депутатов МО «Город Ивангород»
Глава МО «Город Ивангород»                                                                              В.М. Карпенко